ПРОТОКОЛ

заседания Бюджетной комиссии при Правительстве Камчатского края от 27.09.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Камчатского края

ЧЕКИН Е.А.

Присутствовали:

ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

–

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

СИВАК
Виктория Ивановна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

СВЕТЛОВА
Ирина Автономовна

– начальник Главного контрольного управления
Администрации Губернатора Камчатского края

КОРЯКА
Роман Александрович

– заместитель Министра - начальник бюджетного
отдела Министерства финансов Камчатского края,
секретарь комиссии

КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

– заместитель Председателя Законодательного
Собрания Камчатского края - председатель
постоянного комитета по бюджетной, налоговой,
экономической политике, вопросам собственности и
предпринимательства

Приглашенные:

2

ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

 – И.о. Министра экономического развития
Камчатского края

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

1. О предложениях о порядке индексации заработной платы работников

краевых государственных учреждений, денежного вознаграждения лиц,
замещающих государственные должности Камчатского края, денежного содержания

государственных гражданских служащих Камчатского края, работников
государственных органов Камчатского края, замещающих должности, не

являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края,
работников, занимающих должности служащих, на 2025-2027 годы

(Чекин Е.А., Ниценко Н.Б., Бутылин А.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Вернуться к рассмотрению вопроса об индексации на 5,1% оплаты труда
работников краевых государственных учреждений, работников государственных
органов Камчатского края, занимающих должности служащих, а также работающих
по профессиям рабочих в государственных органах Камчатского края, в 2025 году на
следующем заседании Бюджетной комиссии при Правительстве Камчатского края.

Голосовали «за» – 9; «против» – 0; «воздержались» – 0.

2. О согласовании показателей прогноза социально-экономического развития

Камчатского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, а также
пояснительной записки к нему

(Волчек И.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Считать согласованными прогноз социально-экономического развития

Камчатского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и
пояснительную записку к нему.

2.2. Для целей бюджетного планирования на 2025-2027 годы использовать
базовый вариант прогноза социально-экономического развития Камчатского края, в
том числе, следующие показатели уровня инфляции: 2025 год – 104,4%, 2026 год –
104,3%, 2027 год – 104,4%.

Голосовали «за» – 9; «против» – 0; «воздержались» – 0.

3

3. О согласовании дополнительного норматива отчислений в бюджет
Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы физических

лиц, подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

(Бутылин А.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Считать согласованным дополнительный норматив отчислений в бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы физических лиц,
подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2025 год в размере 2,3%, на плановый
период 2026 - 2027 годов в размере 1,8%.

Голосовали «за» – 9; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Председатель
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин